Município de Taquari
Estado do Rio Grande do Sul

Centro Administrativo Celso Luiz Martins - Rua Osvaldo Aranha, nº

1790 Bairro Centro – Taquari – RS – CEP: 95.860-000
CNPJ: 88.067.780/0001-38 – Fone (51) 3653-6200

E-mail: dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI-RS

AVISO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2024

O MUNICÍPIO DE TAQUARI, RS, em atendimento ao disposto no artigo 15, do Decreto

Municipal nº 4.529/2023 e alterações, torna público os preços registrados, resultantes do

Pregão Eletrônico nº 030/2024, que tem por OBJETO o Registro de Preços visando a

contratação futura de empresas especializadas na locação de estruturas e equipamentos para

eventos, destinados à atender a demanda das diversas Secretarias do Município de Taquari/RS,

conforme especificações e estimativas de aquisição constantes no anexo deste extrato.

DETENTORES DAS ATAS: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 136/2024:

ACONTECE PRODUTORA DE EVENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita

no CNPJ sob o nº 36.400.681/0001-22, vencedora nos itens: 10, 11, 12, 17, 18, 22, 23, 25 e 26,

perfazendo o valor total estimado de R$ 403.000,00 (quatrocentos e três mil reais); ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS Nº 137/2024: ARQ. PRODUÇÃO EMPREENDIMENTOS

LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 13.727.741/0001-10,

vencedora no item: 21, perfazendo o valor total estimado de R$ 108.000,00 (cento e oito mil

reais); ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 138/2024: FERNANDA AFFONSO

RODRIGUES, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 27.632.182/0001-

70, vencedora no item: 24, perfazendo o valor total estimado de R$ 92.500,00 (noventa e dois

mil e quinhentos reais); ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 139/2024: K. R. SERVIÇOS

E TRANSPORTES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº

13.840.890/0001-91, vencedora nos itens: 15, 16, 19 e 20, perfazendo o valor total estimado de

R$ 257.000,00 (duzentos e cinquenta e sete mil reais); ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 140/2024: MARCIO LAUTERT LEITE, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no

CNPJ sob o nº 12.963.010/0001-01, vencedora nos itens: 08 e 14, perfazendo o valor total

estimado de R$ 129.000,00 (cento e vinte e nove mil reais); ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS Nº 141/2024: Q50 EVENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no

CNPJ sob o nº 20.274.579/0001-98, vencedora nos itens: 02, 06, 07 e 09, perfazendo o valor

total estimado de R$ 395.405,00 (trezentos e noventa e cinco mil, quatrocentos e cinco reais);

e,  ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 142/2024: SONIA IRIBARREM ALVES, pessoa

jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 53.097.400/0001-23, vencedora nos itens:

01, 03, 04, 05 e 13, perfazendo o valor total estimado de R$ 276.900,00 (duzentos e setenta e

seis mil e novecentos reais).  VALIDADE DO REGISTRO: de 29/11/2024 a 29/11/2025.

DATA DE ASSINATURA: 29/11/2024.

Anexo, grade com especificação dos itens.

Taquari, 29 de novembro de 2024.

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Secretário Municipal da Fazenda

mailto:dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br